
Wijzigingsbesluit inzake de Bijdrageverordening Omgevingsdienst ZHZ 

vanwege berekening van de inwonerbijdrage 

  

Het algemeen bestuur, 

  

Gezien het voorstel van het dagelijks bestuur van 4 maart 2021, 

  

Besluit: 

  

Artikel I 

  

Artikel 3 van de Bijdrageverordening Omgevingsdienst ZHZ wordt als volgt gewijzigd: 

  

A 

Het derde lid komt te luiden: 

De voor de provincie geldende inwonerbijdrage wordt bepaald op grond van de verhouding van de 

omzet voor wettelijke taken van de provincie ten opzichte van de gemeenten. 

  

B 

Er wordt een lid toegevoegd dat als volgt komt te luiden: 

4. Met ingang van 2022 wordt de inwonerbijdrage geïndexeerd met de index van de begrotingsrichtlijnen. 

De inwonerbijdrage wordt met ingang van 2025 vierjaarlijks herijkt op grond van de inwoneraantallen. 

  

Artikel II 

  

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het publicatieblad van de gemeenschappelijke regeling en treedt 

in werking met ingang van de dag na de dag van de bekendmaking. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van het algemeen bestuur op 25 maart 2021. 

  

De secretaris, 

mr. R. Visser 

  

De voorzitter, 

mw. mr. A.W. Bom-Lemstra 

Nr. 254 BLAD GEMEENSCHAPPELIJKE REGELING 
26 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeenschappelijke regeling Omgevingsdienst Zuid-Holland Zuid 

Blad gemeenschappelijke regeling 2021 nr. 254 26 maart 2021 1 


